MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

GABINETE DA REITORIA

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-6018. E-mail: gr@contato.ufsc.br. http://reitoria.ufsc.br/

OFÍCIO CIRCULAR Nº 6/2025/GR
Florianópolis, 23 de janeiro de 2025.

Às/Aos diretoras/diretores de unidades acadêmicas e administrativas, às/aos chefes de setores
e às/aos servidoras/servidores das unidades acadêmicas e administrativas da UFSC

Assunto: Suspensão de atividades presenciais por conta de interrupção no fornecimento de
energia elétrica na UFSC.

Em virtude da necessidade de interrupção programada no fornecimento de
energia elétrica na UFSC, informada previamente pela Centrais Elétricas de Santa Catarina
(CELESC) e pela Coordenadoria de Planejamento do Espaço Físico (COPLAN/DPAE) por meio do
Ofício Circular nº 1/COPLAN/DPAE/2025 (cf. anexo), informamos que não haverá atividades
presenciais no dia 28 de janeiro de 2025 no CTC (abrangendo ENS, EMC, Direção e bloco de salas
de aula), no CCS (exceto na Farmácia Escola, no bloco didático e na Clínica de Fonoaudiologia),
na Reitoria I, na BU, no Templo Ecumênico, no Centro de Cultura e Eventos, no Restaurante
Universitário, no CCE, na Imprensa, no NUMA, na Editora, no LED, no LABIME, no LCME, no CED,
no CFH, no CFM-Modulados, no EFI e no CCB Botânica e Morfologia.

Os servidores das unidades especificadas deverão realizar suas atividades de
forma remota, mantendo o atendimento ao público nos canais virtuais e disponibilizando todos
os meios de comunicação institucional.

Atenciosamente,

BERNARDO MEYER
Chefe de Gabinete

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

O
F

C
 6

/G
R/

U
FS

C/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
W

67
GP

E9
7.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 B
er

na
rd

o
M

ey
er

 .

mailto:gr@contato.ufsc.br
http://reitoria.ufsc.br/